A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 15/06/2023 às 09:37:38.
Código verificador: 578D10

Página 1 de 2

ATA DE PROPOSTAS
Prefeitura Municipal de Cachoeira de Minas
Prefeitura Municipal de Cachoeira de Minas
Registro de Preços Eletrônico - 037/2023

Declarações obrigatórias
Titulo Descricao

Declaração de Conhecimento do Edital Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de
habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaração de Inexistência de Impeditivos Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos
impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências
posteriores.

Declaração de habilitação e de Veracidade Declaro cumprir os requisitos de habilitação definidos no Edital e que as declarações informadas são verídicas,
conforme parágrafos 4° e 5° do art. 26 do Decreto Municipal n.º 4.102/2021.

Declaração de Não-Emprego de Menores Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de
1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho
noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas
LOTE 0001 - ITEM 0001 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CO-DISPOSIÇÃO DE RESÍDUOS -
Resíduos provenientes de hidrojateamento em alta pressão e limpeza de fossa; o material deverá ser
encaminhado para local apropriado e devidamente certificado para recebimento e tratamento dos
resíduos coletados. A contratada deverá enviar cópia do Manifesto de Transporte – MTR fornecido pela
prefeitura, informando a data, o volume coletado, entre outros. A contrata deverá enviar Certificado de
Tratamento dos Resíduos emitido pelo receptor final.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

D D AMBIENTAL LTDA 03.236.115/0001-
78

12/06/2023 -
17:37:56

N/C N/C 450 365,00 R$ 164.250,00 Sim

PHD AMBIENTAL
LTDA

18.053.816/0001-
49

14/06/2023 -
08:55:39

Não aplicável Não aplicável 450 360,00 R$ 162.000,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0002 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE HIDROJATEAMENTO EM ALTA PRESSÃO E SUCÇÃO - Através de
caminhão equipado com bomba de alta pressão, com reservatório específico para água com capacidade de 5m³ (cinco metros
cúbicos) e reservatório para depósito de resíduos sólidos com capacidade para 7m³ (sete metros cúbicos). Os reservatórios
deverão permitir o perfeito isolamento das cargas até o descarte.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

D D AMBIENTAL LTDA 03.236.115/0001-
78

12/06/2023 -
17:38:00

N/C N/C 220 473,33 R$ 104.132,60 Sim

PHD AMBIENTAL
LTDA

18.053.816/0001-
49

14/06/2023 -
08:55:39

Não aplicável Não aplicável 220 470,00 R$ 103.400,00 Sim

Validade das Propostas
Fornecedor CPF/CNPJ Validade (conforme edital)

D D AMBIENTAL LTDA 03.236.115/0001-78 60 dias

PHD AMBIENTAL LTDA 18.053.816/0001-49 60 dias

Fornecedores divulgados.

Claudenir Guido Pereira

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 15/06/2023 às 09:37:38.
Código verificador: 578D10

Página 2 de 2

Pregoeiro

Cassia Aparecida do Nascimento

Apoio

Luanna Monteiro Machado

Apoio

Priscilla Vieira de Rezende

Apoio